Ubi jus incertum, ibi jus nullum. Where the law is uncertain, there is no law.

Ubi lex aliquem cogit ostendere causam, necesse est quod causa sit justa et legitima. Where the law compels a man to show cause, it is necessary that the cause be just and lawful. 2 Inst. 289.

Ubi lex est specialis, et ratio ejus generalis, generaliter accipienda est. 2 Inst. 43. Where the law is special, and the reason of it general, it ought to be taken as being general.

Ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus. Where the law does not distinguish, neither ought we to distinguish. 7 Coke, 5b.

Ubi major pars est, ibi totum. Where the greater part is, there the whole is. That is, majorities govern. Moore, 578.

Ubi non adest norma legis, omnia quasi pro suspectis habenda sunt. When the law fails to serve as a rule, almost everything ought to be suspected. Bac. Aphorisms, 25.

Ubi non est annua renovatio, ibi decimæ non debent solvi. Where there is no annual renovation, there tithes ought not to be paid.

Ubi non est condendi auctoritas, ibi non est parendi necessitas. Dav. Ir. K. B. 69. Where there is no authority for establishing a rule, there is no necessity of obeying it.

Ubi non est directa lex, standum est arbitrio iudicis, vel procedendum ad similia. Ellesm. Post. N. 41. Where there is no direct law, the opinion of the judge is to be taken, or references to be made to similar cases.

Ubi non est lex, ibi non est transgressio, quoad mundum. Where there is no law, there is no transgression, so far as relates to the world. 4 Coke, 16b.

Ubi non est manifesta injustitia, iudices habentur pro bonis viris, et iudicatum pro veritate. Where there is no manifest injustice, the judges are to be regarded as honest men, and their judgment as truth. Goix v. Low, 1 Johns. Cas. (N. Y.) 341, 345.

N *Ubi non est principalis, non potest esse accessorius.* 4 Coke, 43. Where there is no principal, there cannot be an accessory.

O *Ubi nulla est conjectura quæ ducat alio, verba intelligenda sunt ex proprietate, non grammatica, sed populari ex usu.* Where there is nothing to call for a different construction, [the] words [of an instrument] are to be understood, not according to their strict grammatical meaning, but according to their popular and ordinary sense. Grot. de Jure B. lib. 2, c. 16.

Q *Ubi nullum matrimonium, ibi nulla dos.* Where there is no marriage, there is no dower. Bract. fol. 92; 2 Bl. Comm. 130.

R *Ubi periculum, ibi et lucrum collocatur.* He at whose risk a thing is, should receive the profits arising from it.